
REG. DELIB. N.141 DEL 21/12/2020 


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

( Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

*********** 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE - ORIGINALE 

OGGETTO: Approvazione piano della Performance. Anno 2020. 

PAGANO SALVATORE Sindaco 


GIAQUINTA CONCETTA Assessore 


MAZZARELLO GIACOMO " " " 


L'anno duerni/aventi addì ventuno del mese di Dicembre alle ore 12,45 e ss nella 

residenza Municipale a seguito di regolare invito, si è riunita la Giunta Municipale. 

Accertata la sussistenza del numero legale assume la Presidenza il Sindaco 

Dott. Salvatore Pagano con l'assistenza del Vice Segretario Comunale Dott.ssa Morello 
Maria Rita. .



LA GIUNTA MUNICIPALE 


Esaminata la proposta del Vice Segretario avente ad oggetto" : Approvazione piano della 

Performance. Anno 2020.. ,facente parte integrante e sostanziale del presente atto. 


Ritenuto opportuno provvedere con urgenza; 


Visto il decreto sindacale N°27/2019 ; 


Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 


Visto il D.Lgs 267 /2000 e sS.mm.ii; 


Visto l'O.R.EE.LL. ; 


Visto il Vigente Statuto Comunale; 


Visti i pareri favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


Con voti unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta nel testo allegata alla presente di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

http:l'O.R.EE.LL
http:sS.mm.ii


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
( Provincia di Ragusa) 

*********** 

GIUNTA MUNICIPALE 

Ufficio Proponente: _________ 

Assessore Proponente: ________ 

OGGETTO: Approvazione piano della Performance anno 2020

TARlO 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 


Tel. 0932970261 Fax 093297723910 Pec: 

Oggetto: Approvazione Piano della Performance Anno 2020 

Premesso: 

Che il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165 stabiliscono che i Regolamenti 

nell'ambito dei principi fissati dalla legge e dallo Statuto Comunale, dettino le regole operative per ogni 

singola amministrazione locale; 

Che il D .Lgs. 150/2009, in attuazione della Legge delega n. 15/2009, ha disposto del sistema di valutazione 

permanente del personale dipendente, con l'obbligo per gli Enti Locali, a norma dell'art. 16 dello stesso 

Decreto, di adottare la nuova metodologia di valutazione della performance; 

Che è necessario stabilire per i Responsabili di P.O. obiettivi coerenti con le nuove regole e che la mancata 

attivazione di tutte le fasi del ciclo di gestione della performance previste dalla legge, al pari della mancata 

adozione di un sistema di valutazione ancorato ai principi dettati dal D.Lgs. 150/2009 determina come 

conseguenza il divieto di erogazione del trattamento economico accessorio ai titolari di P.O. e che tale 

conseguenza opera anche per le indennità maturande nell'anno precedente a quello in oggetto; 

Che con Deliberazione del Consiglio Direttivo dell'Unione Ibleide n. 7,deI16112/2019, si è provveduto ad 

approvare, con specifico atto di indirizzo, la riconferma dei servizi già attivati in forma associata, a valere 

anche per l'anno 2018, tra i quali "la gestione unitaria, nel territorio dell'Unione, del Nucleo di Valutazione, 

procedendo, nello stesso tempo, in sostituzione della Dott.ssa Passalacqua, alla nomina della Dott.ssa 

Garretto Maria Carmela quale componente esterno del Nucleo di Valutazione, confermando, attesa la 

disponibilità, nell'incarico di componente esterno della Struttura Tecnica Permanente dell'Unione "Ibleide" 

l'Ing. Gaetano Sampognaro; 

Che con Determinazione del Presidente dell'Unione Ibleide N°I, del 13/03/2019 è stato conferito all'Ing. 

Gaetano Sampognaro l'incarico di Responsabile della Struttura Tecnica Permanente per la misurazione della 

Performance al fine di ottemperare a quanto previsto dall' art. 14 del D.Lgs. l 5012009 e per fornire adeguato 

supporto tecnico ai Responsabili di P.O. per l'anno 2019 ed è stato nominato il Nucleo di Valutazione per 

l'anno 2019; 

Che con Determinazione del Presidente dell'Unione Ibleide N°3, del 21/01/2020 è stato conferito all'Ing. 

Gaetano Sampognaro l'incarico di Responsabile della Struttura Tecnica Permanente per la misurazione della 

Performance al fine di ottemperare a quanto previsto dall' art. 14 del D.Lgs.15012009 e per fornire adeguato 
supporto tecnico ai Responsabili di P.O. per l'anno 2020 ed è stato nominato il Nucleo di Valutazione per 

l'anno 2020; 

Visto il Piano di Performance del Comune di Monterosso Almo, relativo all'anno 2020, predisposto dal 

Responsabile della Struttura Tecnica Permanente Ing. Gaetano Sampognaro di concerto con il Segretario 

Generale del Comune di Monterosso Almo e con i Responsabili di P.O., predisposto ai sensi del'art. lO, lett. 

a). del D.Lgs. 27/10/2009. n. 150: 



, 
Visto il Decreto sindacale n° 27/2019; 

PROPONE ALLA O.M. 

,. Di approvare il Piano delle Performance, anno 2020, che allegato alla presente Deliberazione, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

jr Di dare atto che il sistema di valutazione si rende operativo a tutti gli efIetti per la valutazione delle 
Performance anche individuali, per l'intero anno 2020; 

)- Di trasmettere copia del presente atto ai Responsabili incaricati di P.O. ed ai componenti del Nucleo 
di Valutazione; 

>- Di disporre che il suddetto Piano sia pubblicato sul Sito Ufficiale del Comune di Monterosso Almo; 
jr Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Il Vice seg~o Co~unaJe 
(D.ssa M'IO Mana Rlta) 

/ 



IL RESPqNSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell'art.151comma 4° del D. Lgs. 267/2000. 

SIATIESTA 

Che l'impegno di spesa previsto dalla presente proposta, trova copertura.tinanziaria all'intervento ______ 

Cap. del Bilancio _____ 

Li'------- 
IL RESPo AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/2000 
SI ESPRIME 

a) ai fini della regolarità tecnica: 

J-parere favorevole 
Parere contrario ___________________________________ 

Li----------

a) ai fini della regolarità contabile: 

7arere favorevole 


Parere contrario ------------------------------------------------------
Li0--___--_---

nfJ"SPONSABllE 

----~------------------------------~:;~--.------------

http:dell'art.12


\I presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 

IL PRESIDENTE 
F.to Dr. Pagano Salvatore 

L'ASSESSORE ANZIANO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Giaquinta Concetta 

F.to Dott.ssa Maria Rita Morello 

Reg. Albo nO 
____.2019 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dal 

al 

IL MESSO COMUNALE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Monterosso Almo Lì________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

\I sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o Decorsi dieci giorni dalla data d'inizio pubblicazione all'albo e nel portale informatico, nelle forme di Legge, non essendo soggetta a controllo 

preventivo di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 12 primo comma della L.R. 3.12.1991 n044 e dell'art. 4 della 

L.R. 23 del 05/7/1997 

o E' stata dichiarata immediatamente esecutiva art.12 016 L.R. 44/91 e sS.mm.e ii.; 

Monterosso Almo, Iì______ IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

o Atto trasmesso per l'esecuzione all'ufficio ... . .......... in data...................... . 


Monterosso Almo Lì IL Responsabile del Servizio 



